fomza, dnia 6 sierpnia 2012r.

WHKP.050.7.2012 Pan
Maciej Glaz
Przewodniczacy Komisji Rozwoju,
Przedsiebiorczosci
i Zagospodarowania Przestrzennego

W odpowiedzi na interpelacje z sesji, ktdra odbyta sig w dniu 20 czerwca 2012r. w sprawie
Szlaku Wodnego Kréla Stefana Batorego informuje, ze w dniu 16. 06.2012r. w Elblagu odbyto sie
spotkanie cztonkéw Rady Programowej Szlaku Wodnego im.Kréla Stefana Batorego.

Spotkanie miato na celu ostateczne zamknigcie dyskusji nad formg prawng dziatalnosci
Szlaku. Obecni czionkowie jednogtoénie uznali, Zze organizacja powinna funkcjonowac jako
stowarzyszenie, a nie lzba Gospodarcza, jak proponowano wczeéniej. Podczas spotkania
wniesiono poprawki do statutu, ktory w ostatecznym ksztalcie zostal przyjety przez Czlonkow
Zatozycieli Stowarzyszenia. Poinformowano réwniez o deklaracji nowych miast czlonkow
o uczestnictwie w Szlaku.

Na spotkaniu przedstawiona zostata ocena problemow dotyczgcych Szlaku, w tym rozwoju
europejskich drég wodnych i potaczen z innymi drogami wodnymi o charakterze
miedzynarodowym, a takze charakterystyka projektu ,Petla Zutawska” oraz informacja w sprawie
przekazania do uzytku inwestycji w Elblagu. Omowione zostaty biezace i zrealizowane inwestycje
oraz plany rozwoju turystyki poszczegolnych samorzadéw, a takze Kkorzysci zwigzane
7 utworzeniem Szlaku, w tym przede wszystkim polegajace na ozywieniu ruchu turystyczno-
rekreacyjnego.

W celu szerszego rozpropagowania idei Szlaku uznano, ze dobrym narzedziem
promocyjnym bedzie udziat samorzadow w Miedzynarodowych Targach i Konferencji Zeglugi
Srodigdowej | Gospodarki Wodnej WATER DAYS 2012 we Wroctawiu, ktére maja sie odby¢ w
dniach 19-21 wrzesnia 2012r. Miasto tomza zadeklarowato swoj udziat, ale uzaleznia go od
wielkoéci nakiadéw finansowych. Kolejne spotkanie cztonkéw Rady Programowej odbedzie si¢ we
wrzesniu.

Odnosnie udzialu Podlaskiego Urzedu Marszatkowskiego w Stowarzyszeniu ze wstepnych
informacji wynika, ze dokumenty w sprawie przystgpienia do Szlaku Wodnego im.Kréla Stefana
Batorego wplynely do urzedu, natomiast decyzja w tej sprawie zostanie podjeta po wakacjach.
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MIASTA LOMZ. tomza, 19 lipca 2012r.

WKP. 0015.16.2012

Pan

Andrzej Wojtkowski
Przewodniczacy Komisji
Sportu, Turystyki | Rekreacji
Rady Miejskiej Lomazy.

Odpowiadajac na interpelacje ziozong na Sesji Rady Miejskiej w dniu 20 czerwcsa
br. przez Pana Radnego uprzejmie informujg, ze spotkanie w dniu 6 czerwca br., o ktérym
Pan mowi dotyczylo kalendarza organizowanych imprez podczas Dni tomzy i imprez
wakacyjnych, w kontekscie ich bezpieczefistwa i porzadku.

Spotkania tego typu, organizowane przez Wydziat Kultury, Promociji i Sportu majg
charakter roboczy i organizowane sg w ckresie nasilenia imprez - w miare potrzeb kilka
razy do roku. Uczestniczg w nich organizatorzy imprez, stuzby porzadkowe: Policja, Straz
Pozarna, stuzby miejskie w tym Straz Miejska i MPGKiM - instytucje wyspecjalizowane w
zabezpieczaniu réznego rodzaju wydarzen kulturalnych i sportowych, od lat
wspofpracujgce z miastem.

Jestem pewien, ze kompetencje oséb prowadzacych spotkania i biorgcych udziat
sg wystarczajgce do wiasciwego zapewnienia przebiegu imprez i ich zabezpieczenia.
Trakiujemy takie spotkania jako robocze, wigc szanujgc Panstwa czas | majgc
swiadomosé, ze takze wykonujecie swoje obowiazki stuzbowe, nie praktykowalismy
zapraszania Panstwa Radnych na spotkania, wynikajace na biezaco z rytmu pracy
Urzedu.



tomza dn. 31.07.2012r
WGK.721.45,2012.AK

Pan Andrzej Grzymata
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na Pan zapytanie ziozone na sesji Rady Miejskiej w dniu 20.06.2012r
w sprawie zmiany organizacji ruhu na ulicy Dwornej Uprzejmie informuje, ze projekt organizacji
ruchu dla catego obszaru Stardwki zostat wykonany w czerwcu. Wykonanie robét zlecono
Miejskiemu Przedsiebiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Roboty zostang
wykonane po otrzymaniu przez MPGKiIM zamowionych znakow drogowych, w sierpniu br.
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WRF.0003.2.10.2012

Szanowny Pan
Andrze] Grzymata
Radny Rady Miejskiej Lomzy

W odpowiedzi na Pana interpelacje z dnia 20.06.2012r. w sprawie Domku Pastora
informuje, 2 w dniu 09.05.2012r. zostat ztozony wniosek o dofinansowanie Projektu pn.
,Domek Pastora w t.om2y — centrum aktywnosci turystycznej i kulturalne/” w ramach
Dziatania 3.1. - Rozwdj atrakcyjnosci turystycznej regionu Regionalnego Programu
Operacyjnego Wojewodztwa Podlaskiego.

Przedmiotem projektu jest przebudowa budynku oraz zakup 5  infomatéw
turystycznych. Przebudowa budynku bedzie polegata na jego adaptacji na potrzeby
petnienia nowych funkcji — 2z zakresu turystyki, kultury, z dopuszczeniem funkcji
gastronomicznej i hotelowej. Planowane zrodia finansowania Projektu: EFRR — 2 973 664,29
PLN, Budzet Miasta tomza - 490 407,15 PLN. Realizacja - lata 2013 - 2014, Gtownym
celem projektu jest wzrost potencjatu rozwojowego wojewddziwa poprzez podniesienie
konkurencyjnosci turystycznej tomzy.

Na dzien dzisiejszy Projekt pozytywnie przeszedt ocene formalng i zostal w dniu
05.07.2012r. skierowany do oceny merytorycznej, ktora trwa 60 dni roboczych. W terminie
14 dni roboczych po ocenie merytorycznej Zarzad Wojewddziwa Podlaskiego oglosi liste
rankingows i wskaze Projekty planowane do dofinansowania.
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WGN.6840.6.2012 Lomza, 19 lipca 2012r.

Pan Andrzej Grzymala

Radny Rady Miejskiej f.omzy

Odpowiedz na pytanie Radnego Rady Miejskiej Lomzy, zadane na XXV sesji RM Lomzy w

dniu 20 ¢zerwea 2012r.

Odpowiadajac na pytanie ,co dalej z wietq cisnien?”, uprzejmie informuje, ze majac na
uwadze wezedniejsze zastrzezenia co do malego obszaru, do obstugi terenu wiezy cisniefl,
dokonano polaczenia dzialek stanowigcych wiasnosé Miasta Fomzy, sasiadujacych ze sobg wokoét
wiezy ciénien. Polaczenie to spowodowato powigkszenie obszaru do obstugi wiezy ciénien, do pow.
0,2290 ha, a powstalej dzialce nadano nowy numer 12664.

Jednak z uwagi na istniejacy przy ulicy Sikorskiego 333, budynek mieszkalny zamieszkaly
przez trzy rodziny, (lokale komunalne) istnieje koniecznosc okredleniu usytuowania budynku
gospodarczego dla potrzeb mieszkancow w/w budynku i wydzielenia niezbgdnej dzialki.

Aktualnie jest w opracowaniu taki projekt podziatu. Po zatwierdzeniu projektu podziatu i
okredleniu, przez rzeczoznawce majgtkowego, rynkowej wartosci nieruchomosci z wiezg cig$nien,
zostanie zlozony wniosek do Rady Miasta Lomzy, o wyrazenie zgody na sprzedaz w trybie
przetargowym przedmiotowej nieruchomodci. Jest prawdopodobne, ze wniosek taki trafi na
najblizsze posiedzenie Rady Miasta.

-t“ | % -

-. \g'\l)#} p_,\!‘\' i -

\ A= :
IASTEPCA PREXYDHNTA NIASTA
A AR,
. il | .*

mgr Beniamin J. Dobosz

ind3; of- »f& ng



STM.0003.21.2012 Fomza 20.07.2012 r.

Pan
Witold Chludzinski
Radny Rady Miejskiej E.omzy

W odniesieniu do Pana wypowiedzi z XXV Sesji Rady Miasta z dnia 20 czerwca br.
nawigzujacej do interpelacji zlozonej w trakcie posiedzenia XXIV Sesji w sprawie organizacji
pracy Strazy Miejskiej informujg, ze doszlo do nieporozumienia zwigzanego z
sygnalizowanym przez Pana brakiem odpowiedzi na tg¢ interpelacje. Pisemna odpowiedz
nr STM.0003.17.2012 przekazano do Biura Rady w dniu 5 czerwea br./ kopia w zalgezeniu /
wyjasniajaca obszernie watpliwosdei 1 przedstawiajacg rzeczywiste dzialania z uzyciem
fotoradaru.

Odnoszac si¢ do dalszej tresei Pana wypowiedzi i uzupelniajac tym samym wezeéniejsze
informacje, nalezy stwierdzi¢, ze w ostatnim czasie nie dokonywano zadnych zakupow
samochodow dla Strazy Miejskiej. Pojazdy pozostajace w dyspozycji straznikdw zakupione
zostaty w 2008 i w poczatku 2009 roku natomiast stan etatowy tomzynskiej Strazy Miejskiej
nie ulegt zmianie od 2008 roku mimo planéw i zalozen zwigkszenia ilosci straznikow.

Wszelkie zgloszenia, watpliwosci, uwagi takze w formie interpelacji z posiedzen Rady
Miasta odnoszace si¢ do porzadku i spokoju publicznego oraz zwigzanej z tym pracy
Strazy Miejskiej przyjmowane sg i kierowane bezposrednio do sprawdzenia a te wymagajace
pisemnych odpowiedzi niezwlocznie wyjasniane i dotychczas zawsze terminowo
przekazywane wlasciwym adresatom za poérednictwem Biura Rady.

Niezaleznie od rodzaju zglaszanych spraw, straznicy z nalezyts uwagg i starannodcia
wykonujg czynnosci sprawdzajace, podejmujac adekwatne dzialania zaradcze. Nie ma
zadnych sygnaléw aby straznicy w niewlasciwy sposob odnosili si¢ do przekazywanych im
zadan niezaleznie od zrodta informacji i formy ich przekazywania. Z calg pewnoscig zdarzajg
si¢ opinie negatywne o dzialaniach straznikow. Kazdy przypadek skargi lub negatywne]
opinii wplywajacy do urzedu a swojg tredcig uzasadniajacy sprawdzenie podlega wyjaénieniu.

Poniewaz w Pana wypowiedzi pojawily si¢ takze uwagi o utrudnieniach w ruchu
drogowym powodowane remontami ulic nalezy stwierdzié, ze w tej sytuacji Straz Miejska nie
moze podjac zadnych dzialan prowadzacych do rgcznego kierowaniem ruchem ze wzgledu na
brak uprawnien w tym zakresie. Straznicy czesto wspolpracujg z policjantami regulujac ruch
na drogach ale jedynie w przypadkach zdarzen drogowych i zabezpieczen zwigzanych z
imprezami 1 uroczystosciami czasowo zmieniajgcymi lub ograniczajacymi state rozwigzania
na ulicach miasta.
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tomza, dn. 01.06.2012r.

5TM.0003.17.2012

FPan
Witold Chludzinski
Radny Rady Miejskiej tomzy

W nawigzaniu do Pana wypowiedzi z XXIV Sesji Rady Miasta z dnia 22 maja
b.r. w ramach interpelacji i zapytar radnych informuje, ze Straz Miejska wykorzystuje
fotoradar od 2004 roku zgodnie z zapisami regulaminu. Zasady korzystania z tego
urzgdzenia ulegly w tym czasie radykalnym zmianom, zaréwno ze wzgledu na nowe
unormowania prawne jak | dziatania organizujgce prace straznikow.
Pomiary predkosci nie sg priorytetem w planowanych i realizowanych czynnosciach
Strazy. W ostatnich czterech latach praca z fotoradarem zajeta tgcznie okoto
460 godzin. Zarejestrowano w tym czasie blisko 4500 wykroczeri znacznego
przekroczenia dopuszczalnej predkosci jazdy na ulicach tomzy.

Obecnie kazdy pomiar predkos$ci odbywa sie w miejscu i czasie $cisle
okreslonym i zatwierdzonym w Komendzie Miejskiej Policji stosownym dokumentem
zezwalajgcym na prowadzenie kontroli. Wczesniej miejsca te zostaly szczegdtowo
wytypowane, uzgodnione i uznane za najwlasciwsze ze wzgledu na mozliwosé
skutecznego oddziatywania na kierujgcych stwarzajgcych nadmierng predkoscig
jazdy realne zagrozenie dla uczestnikbw ruchu drogowego. Dziatania pomiarowe
poprzedza zawsze ustawienie wymaganego przepisami oznakowania.

Nie ma zadnej dowolnosci straznikow i odstepstw od ustalonych zasad,
z wyjatkiem okreslonych iloSci planowanych kontroli i fgacznego czasu ich
prowadzenia, gdzie ze wzgledow organizacyjno - kadrowych Straz nie ma mozliwosci
wywigzania sig¢ z nakreslonych oczekiwan w tym wzgledzie. Z kilkudziesieciu godzin
w miesiecznych planach rzeczywiste pomiary redukowane sg do kilku ustawien
mieszczgcych sie w realnych mozliwosciach sprawnego i skutecznego
rozstrzygniecia wszystkich ujawnionych wykroczen.

Przekraczanie dopuszczalnej predkosci jazdy pozostaje nadal jedng
z najczesciej notowanych przyczyn zdarzen drogowych. Kontrole prowadzone przez
naszg Straz wigczone sg w system dziatan prewencyjnych, majgcych ograniczaé
niedozwolone zachowania w ruchu drogowym. Wykonywane sg zgodnie
z ustawowymi uprawnieniami a ich zakres dostosowano do realiow organizacyjnych
jednostki.

Straz Miejska wykonuje szereg innych dziatan wynikajgcych z posiadanych
uprawnien i okreslonych obowigzkdéw a zmierzajgcych do ksztattowania wtasciwego
poziomu porzadku i spokoju publicznego w miescie. Realizuje tez planowe zadania
state zwigzane z biezacym funkcjonowaniem jednostek miejskich i samego
Urzedu Miasta a takze instytucji i stuzb pozostajgcych we wspoldziataniu. Dostepne
mierniki poréwnujace efektywnos¢ tomzynskiego oddziatlu Strazy z  innymi
w wojewodztwie podlaskim, wykazujg pozytywne oceny dziatan jednostki w ostatnich
latach przy widocznym, stosunkowo najnizszym naliczeniu etatowym straznikow
w odniesieniu do obstugiwanej liczby mieszkarcow.



tomza, dnia 20.07.2012r.
WIN.0003.13.2012 r.

Pani
Bernadeta Krynicka
Radna Rady Miejskiej tomzy

Dotyczy: interpelacji z dnia 20.06.2012 r. zlo:':onaj na XXV zwyczajnej sesji Rady
Miejskiej Lomzy.

Tres¢ interpelacji:

W zwigzku z tym , ze niedawno zostata wykonana ul. Spokojna, a na odcinku od ronda do
Al. Legiondw jest zapadnigta $ciezka rowerowa, poprosita o sprawdzenie tego odcinka |
dokonanie naprawy w ramach gwarancji.

Odpowiedz:

W dniu 05.07.2012 r. odby! sie pierwszy przeglad gwarancyjny ul. Spokojnej na odcinku od
Al. J. Pitsudskiego do Al. Legionéw.

Komisja stwierdzita zapadniecie $ciezki rowerowej na odcinku okoto 2,0 m diugosci przy
obrzezu. Zapadnigcie powstalo na skutek wjechania pojazdu ciezarowego na $ciezke
rowerowa. Pomimo, ze uszkodzenie $ciezki rowerowej ( zapadniecie ) powstato nie z winy
Wykonawcy (uszkodzenie mechaniczne) - Wykonawca zobowigzat sie naprawi¢ powstatg
usterke do 20.07.2012 r. Naprawy dokonano przed wyznaczonym terminem.
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tomza, dnia 26.07.2012 .

WIN.0003.16 .2012

Pani
Bernadeta Krynicka
Radna Rady Miejskiej Lomzy

Dotyczy: interpelacji ztozonej na XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Ltomzy w dniu
20.06.2012 r.

Pytanie:
Odnoszgc sig do kwestii potrzeby wykonania badar $rodowiska do realizacji ladowiska poprosita

Prezydenta o przekazanie jej kosztorysu badania $rodowiskowego z trzech zrédel. Jest ciekawa
jak przy takim deficycie w miescie prébuje sie prywatnym stowarzyszeniom fundowaé hangary
i badania srodowiskowe, ktére wg jej wiedzy sg bardzo kosztowne — w granicach 1-2min. zi.
Probuje sie w sposéb kosmetyczny tg zmiane wprowadzi¢ do budzetu i obcigzaé miasto
dodatkowymi kosztami.

Odpowiedz:

W odpowiedzi na Pani interpelacje dotyczaca kosztu badania $rodowiskowego informuje, ze w
koricu majg wystapilismy z zapytaniem do pieciu firm o podanie szacunkowego kosztu
opracowania raportu oceny oddzialywania na $rodowisko dla przedsiewziecia polegajgcego na
budowie ladowiska w obszarze PLB140014 Dolina Dolnej Narwi.

Jako pierwsza odpowiedziata ,EKO-GEQ" z Lublina podajgc koszt opracowania w kwocie
36,900 2t brutto z mozliwoscig negocjacji ceny.

Instytut Zréwnowazonego Rozwoju Sp. z o0.0. w Bialymstoku zaoferowat wykonanie raportu za
kwotg rzedu 123.000 zt brutto, przy czym w przypadku odstapienia od koniecznosci badania
wplywu przedsigwzigcia na nietoperze (loty motolotni, parolotni i balonéw odbywaja sie w dzien)
obnizytoby koszty o 40 - 50%.

Firma EKOTON Biatystok okreslifa koszty w przedziale 890.000 — 1.450.000 zt brutto podajac, ze
raport powinien by¢ opracowany jak dla lotniska pasazerskiego.

ECER TECHNIKA z Poznania nie podejmie sig opracowania raportu, natomiast CODEX ze $rody
Wielkopolskiej i PALECZNY z Warszawy nie odpowiedzieli na zapytanie.

W dniu 16.07.2012r rozestano kolejne zapytana do czterech firm, z ktérych dotychczas tylko
EKOKONCEPT Olsztyn odpowiedzial, ze przysle wycene w terminie pézniejszym z uwagi na
sezon urlopowy.

Po otrzymaniu kolejnej oferty bedziemy mieli peiniejszy obraz kosztéw opracowania raportu, ktére
sg bardzo zréznicowane.

Zgodnie z udzielong ustng odpowiedzig na interpelacje i zapytania podczas obrad sesji informuije,
ze jesli koszt catej inwestycji bedzie przekraczal mozliwosci finansowe, to miasto wycofa sie z tego

przedsiewziecia.

Z powazaniem
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tomza, dnia 20.07.2012r.

WIN.0003.14.2012

Pan
- Zbigniew Prosinski
Radny Rady Miejskiej Lomzy

Dotyczy: interpelacji zlozone] w dniu 20.06.2012r. na XXV zwyczajnej sesji Rady
Miejskiej Lomazy.

Pytanie:

"Przytoczyt zapis z budzetu miasta na 2012r, dziat 900, ktéry méwi o przygotowaniu
koncepciji rewitalizacji parku im. Jakuba Wagi i im. Jana Pawta |l — Papieza pielgrzyma,
rozdziat 92195 — opracowanie koncepcjl amfiteatru przy ul. Zjazd. Nastgpnie poprosit
o Informacje, jak daleko sg zaawansowane na tych zadaniach i ich przyspieszenie.”

Odpowled:

Rozpoczeto przygotowania do ogtoszenia postepowania na opracowanie Kkoncepc)i
amfiteatru przy ul. Zjazd oraz komcepcji dwdch parkéw miejskich. Z Wydziatem
Gospodarki Komunalnej konsultowano co powinna zawiera¢ koncepcja i czemu ma stuzyc.
Ogtoszenie przetargu powinno nastgpi¢ w pierwszej potowie sierpnia 2012 r. z realizacjg
zadania (tj. opracowanie koncepcji) na koniec roku 2012.

Z powazaniem
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tomza dn. 31.07.2012r
WGK.721.45.2012.AK

Pan Janusz Mieczkowski
Radny
Rady Miejskiej tomzy

W odpowiedzi na Pan interpelacje zlozong na sesji Rady Miejskiej w dniu 20.06.2012r
w sprawie rob6t drogowych na rondzie $w. Brunona uprzejmie informuje, Ze wykonawca
remontow czgstkowych na ulicy Wojska Polskiego, z ktorym umowe zawarlo Miejskie
Przedsiebiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, nie poinformowat Urzedu Miejskiego
o zamiarze przystapienia do prac na rondzie. Rozpoczat je bez zgody Urzedu i MPGKIM. Po
podjeciu informacji o sytuacji na rondzie pracownicy podjeli interwencje, w wyniku ktorej roboty
zostaly zakoriczone po kilku godzinach. innych prac na rondzie obecnie nie planuje sig.
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